

**Порівняльна таблиця**  
**до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Український культурний фонд»**  
**щодо удосконалення діяльності Українського культурного фонду»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
<p><b>Стаття 6.</b> Склад і порядок формування Наглядової ради Фонду</p> <p>...</p> <p>2. Обрання до складу Наглядової ради Фонду представників закладів культури та громадських об'єднань здійснюється шляхом проведення рейтингового інтернет-голосування у порядку, встановленому цим Законом і Положенням про Український культурний фонд. Про початок процедури обрання відповідної частини складу Наглядової ради Фонду оголошує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв.</p> <p><b>Кандидатури на обрання до складу Наглядової ради Фонду подають заклади культури та громадські об'єднання, які зареєстровані в установленому порядку і провадять діяльність на території України (далі - громадські об'єднання). Заклад культури чи громадське об'єднання може подати до складу Наглядової ради Фонду лише одну кандидатуру.</b></p>	<p><b>Стаття 6.</b> Склад і порядок формування Наглядової ради Фонду</p> <p>...</p> <p>2. Обрання до складу Наглядової ради Фонду представників закладів культури та громадських об'єднань здійснюється шляхом проведення рейтингового інтернет-голосування у порядку, встановленому цим Законом і Положенням про Український культурний фонд. Про початок процедури обрання відповідної частини складу Наглядової ради Фонду оголошує центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв.</p> <p><b>Кандидатури на обрання до складу Наглядової ради Фонду подають заклади культури, а також громадські об'єднання, які станом на дату оголошення про початок процедури обрання відповідної частини складу Наглядової ради Фонду зареєстровані в установленому порядку не менше п'яти років та провадять активну діяльність на території України упродовж останніх трьох років: організують періодично, не рідше двох разів на рік громадські заходи щодо існуючих проблем культурної діяльності, ініціюють публічні обговорення актуальних питань, публічні дискусії у професійній сфері тощо (далі – громадські об'єднання). Заклад</b></p>

...

5. Повноваження члена Наглядової ради Фонду припиняються достроково у разі:

- подання ним заяви про звільнення з посади за власним бажанням;
- його систематичної відсутності на засіданнях Наглядової ради Фонду без поважних причин (більш як три рази поспіль);
- неможливості виконання ним своїх повноважень за станом здоров'я;
- набрання законної сили рішенням суду про притягнення його до відповідальності за адміністративне правопорушення, пов'язане з корупцією;
- набрання законної сили обвинувальним вироком суду стосовно нього;
- набрання законної сили рішенням суду про визнання його недієздатним або про обмеження його цивільної дієздатності, визнання безвісно відсутнім чи оголошення померлим;
- його смерті;
- прийняття відповідного рішення не менш як двома третинами голосів від загального складу Наглядової ради Фонду, визначеного частиною першою цієї статті, у зв'язку з неналежним виконанням ним обов'язків.

#### **Позиція відсутня**

культури чи громадське об'єднання може подати до складу Наглядової ради Фонду лише одну кандидатуру.

...

5. Повноваження члена Наглядової ради Фонду припиняються достроково у разі:

- подання ним заяви про звільнення з посади за власним бажанням;
- його систематичної відсутності на засіданнях Наглядової ради Фонду без поважних причин (більш як три рази поспіль);
- неможливості виконання ним своїх повноважень за станом здоров'я;
- набрання законної сили рішенням суду про притягнення його до відповідальності за адміністративне правопорушення, пов'язане з корупцією;
- набрання законної сили обвинувальним вироком суду стосовно нього;
- набрання законної сили рішенням суду про визнання його недієздатним або про обмеження його цивільної дієздатності, визнання безвісно відсутнім чи оголошення померлим;
- його смерті;
- прийняття відповідного рішення не менш як двома третинами голосів від загального складу Наглядової ради Фонду, визначеного частиною першою цієї статті, у зв'язку з неналежним виконанням ним обов'язків;

**звернення про відкликання представника закладів культури, підписаного не менш як п'ятдесятьма закладами культури, які відповідають вимогам до**

## Позиція відсутня

У разі дострокового припинення повноважень члена Наглядової ради Фонду, визначеного Президентом України чи центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв, інша особа визначається до складу Наглядової ради Фонду не пізніш як у місячний строк з дня припинення повноважень.

У разі дострокового припинення повноважень члена Наглядової ради Фонду - представника закладів культури чи громадських об'єднань проведення процедури обрання нового члена Наглядової ради Фонду здійснюється у порядку, визначеному частиною другою цієї статті. Про початок такої процедури має бути оголошено не пізніш як у місячний строк з дня припинення повноважень.

закладів культури, визначеним абзацом другим частини другої статті 6 цього Закону;

звернення про відкликання представника громадських об'єднань, підписаного не менш як п'ятдесятьма громадськими об'єднаннями у сфері культури, які відповідають вимогам до громадських об'єднань, визначеним абзацом другим частини другої статті 6 цього Закону.

У випадках, визначених абзацами десятим-одинадцятим цієї частини, центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв перевіряє відповідність закладів культури та громадських об'єднань вимогам, визначеним абзацом другим частини другої статті 6 цього Закону.

У разі дострокового припинення повноважень члена Наглядової ради Фонду, визначеного Президентом України чи центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв, інша особа визначається до складу Наглядової ради Фонду не пізніш як у місячний строк з дня припинення повноважень.

У разі дострокового припинення повноважень члена Наглядової ради Фонду - представника закладів культури чи громадських об'єднань проведення процедури обрання нового члена Наглядової ради Фонду здійснюється у порядку, визначеному частиною другою цієї статті. Про початок такої процедури має бути оголошено не пізніш як у місячний строк з дня припинення повноважень.

## Стаття 8. Дирекція Фонду

...

3. Виконавчий директор Фонду обирається Наглядовою радою Фонду за результатами публічного та прозорого конкурсного добору у порядку, визначеному Регламентом Наглядової ради Фонду.

Контракт з обраним Виконавчим директором Фонду укладається в установленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв, строком на три роки з можливістю дострокового розірвання контракту у разі прийняття такого рішення не менш як двома третинами голосів від загального складу Наглядової ради Фонду, визначеного частиною першою статті 6 цього Закону.

### Позиція відсутня

## Стаття 8. Дирекція Фонду

...

3. Виконавчий директор Фонду обирається Наглядовою радою Фонду за результатами публічного та прозорого конкурсного добору у порядку, визначеному Регламентом Наглядової ради Фонду.

Контракт з обраним Виконавчим директором Фонду укладається в установленому порядку центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сферах культури та мистецтв, строком на три роки з можливістю дострокового розірвання контракту у разі прийняття такого рішення не менш як двома третинами голосів від загального складу Наглядової ради Фонду, визначеного частиною першою статті 6 цього Закону.

**У контракті визначаються цільові показники діяльності Українського культурного фонду, досягнення яких повинна забезпечити особа, обрана Виконавчим директором Фонду, механізми перевірки досягнення таких цільових показників, а також терміни для досягнення таких цільових показників.**

## Народні депутати України



САС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:Потураєв Микита Русланович  
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000002A672E002C9F8E00  
Дійсний до: 19.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 94д9/1-2021/190056 від 10.06.2021



540225